

**PROTOKÓŁ NR LVI/2023**  
**Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ**  
**W DNIU 31 – sierpnia – 2023 ROKU**

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9<sup>00</sup> posiedzenie LVI sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

W sesji wzięło udział 17 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.*

Na sekretarza obrad, wobec braku sprzeciwu ze strony radnych, Przewodnicząca Rady powołała radnego Roberta Sowulę.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona wraz ze Starostą Piotrem Ambroszczykiem oraz radnym Markiem Maciukajciem złożyli gratulacje dla Koła Gospodyń Wiejskich „Alle Babki” w Stykowie na ręce przedstawicielki Pani Anny Kani.

Następnie głos zabrał radny Dariusz Stachowicz, który uznał, że inne koła gospodyń wiejskich również należy uhonorować, a w szczególności Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Tarczku, gdyż zajęli oni I miejsce w konkursie „Bitwa regionów” i będą reprezentować województwo świętokrzyskie w ogólnopolskim finale konkursu kulinarnego skierowanego do kół gospodyń wiejskich.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poprosiła radnych, iż jeśli są takie osiągnięcia, naszych działaczy, naszych kół, które działają na terenie powiatu starachowickiego zawsze zgłaszać, aby móc tych ludzi docenić. Dodała, iż na kolejną sesję Rady Powiatu to koło, o którym wspomniał radny Dariusz Stachowicz zostanie zaproszone, aby schylić się nad tymi osobami.

**Ad. 2**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Uchwały Nr LI/403/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 marca 2023r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2023r.
  - b) zmiany uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023, zmienionej uchwałą Nr LII/408/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023.

- c) wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu Starachowickiego zaliczonych do sektora finansów publicznych,
  - d) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok,
  - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
  5. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.
  6. Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach.
  7. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, przez Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.
  8. Informacja z działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w Starachowicach.
  9. Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.
  10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego za rok 2022.
  11. Przyjęcie sprawozdań z pracy za I półrocze 2023 roku:
    - a) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
    - b) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej,
    - c) Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu,
    - d) Komisji Budżetu i Finansów.
  12. Wnioski i oświadczenia radnych.
  13. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu.
  14. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.
  15. Zakończenie obrad.

Wobec braku wniosków w sprawie zmian w porządku obrad ze strony radnych, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż porządek obrad pozostaje bez zmian.

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min przerwy w celu zwołania Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów.

Po przerwie wznowiono obrady.

Kolejno Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przeszła do realizacji powyższego porządku obrad.

### **Ad. 3a)**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/403/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 marca 2023r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2023r.

*Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Michała Stępnia p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pan Michał Stępień przedstawił projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisję Budżetu i Finansów.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/403/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 marca 2023r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2023r.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LVI/439/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/403/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 marca 2023r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2023r.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3b)**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023, zmienionej uchwałą Nr LII/408/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023.

*Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Filus Kierownika Biura Polityki Społecznej i Zdrowia o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Agnieszka Filus przedstawiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisję Budżetu i Finansów.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023, zmienionej uchwałą Nr LII/408/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LVI/440/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia

31 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023, zmienionej uchwałą Nr LII/408/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie uchwały Nr XLVII/385/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2023.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3c)**

Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu Starachowickiego zaliczonych do sektora finansów publicznych.

*Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Michała Gutowskiego Dyrektora Wydziału Edukacji o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pan Michał Gutowski przedstawił projekt uchwały zgodnie z załącznikiem Nr 6 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu Starachowickiego zaliczonych do sektora finansów publicznych.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LVI/441/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu Starachowickiego zaliczonych do sektora finansów publicznych.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3d) i e)**

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

*Projekty powyższych uchwał stanowią załączniki Nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Pani Magdaleny Zawadzkiej Skarbnika Powiatu o przedstawienie powyższych projektów uchwał z autopoprawką łącznie.

Pani Magdalena Zawadzka Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał wraz z autopoprawką zgodnie z załącznikami Nr 8 i 9 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:

- **Radna Danuta Krępa** zapytała o III Kongres Entuzjastów i Przyjaciół Kolei, co to jest za wydarzenie oraz poprosiła o przybliżenie sensu przeznaczenia 10 tys. zł na to wydarzenie.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** odpowiedział, że III Kongres Entuzjastów i Przyjaciół Kolei jest kongresem organizowanym przez Fundację ProKolej z Warszawy, a szczegółowe informacje na temat tego wydarzenia zamieszczone są radnym w aplikacji eSesja w zakładce „informatör”. Znajduje się tam informacja, że organizatorem tego kongresu jest Fundacja ProKolej oraz Starachowicka Kolej Wąskotorowa. Współorganizatorami są: Starostwo Powiatowe, Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum”, Urząd Miasta Starachowice, a także Spółdzielnia Socjalna „Integracja”. Kongres ten będzie realizowany pod patronatem marszałka województwa świętokrzyskiego pana Andrzeja Bętkowskiego. Tradycyjnie na kongres przyjeżdżają entuzjaści i miłośnicy kolei z terenu całej Polski. Przewidywana ilość uczestników wynosi ok. 80. Kongres będzie trwał 3 dni, czyli od piątku 20.10.2023r. do niedzieli 22.10.2023r. Pierwszy dzień kongresu jest poświęcony głównie wątkowi regionalnemu, w którym wpisujemy się z punktami, które będą prezentowane w tym dniu w obchody 400-lecia lokacji Wierzbnika. Dlaczego się wpisujemy? Jak wszyscy wiedzą historia naszego terenu związana jest z górnictwem i hutnictwem tj. Staropolski Okręg Przemysłowy i w ramach referatów, które będą wygłaszane na kongresie będzie m.in. referat dotyczący Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Na tym kongresie chcemy powiedzieć o historii Starachowic i o rozwoju tego miasta.
- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** postawił pytanie czy inni partnerzy kongresu również dokładają fundusze do wydarzenia, czy tylko powiat? Następnie złożył podziękowania za zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie łącznika Mirzec Poddąbrowa.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** wyznał, iż całkowity koszt kongresu szacowany jest na ok. 60 tys. zł, w tym udział powiatu to 10 tys. zł, Spółdzielnia Socjalna „Integracja” kolejne 10 tys. zł, miasto Starachowice 15 tys. zł, a reszta kwoty czyli ok. 25 tys. zł to wkład Fundacji ProKolej oraz uczestników, którzy będą partycypować w kosztach zakwaterowania i żywienia.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 17 głosach „za” i 4 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LVI/442/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 17 głosach „za” i 4 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LVI/443/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 4**

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe sprawozdanie radni otrzymali w aplikacji eSesja.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusje, w której głos zabrali:

- **Radna Danuta Krępa** odnośnie spotkania z Zarządem Dróg Powiatowych oraz prezydentem Starachowic w sprawie wniosku prezydenta o zmiany w budowie wiaduktu, zapytała o jakie zmiany wnioskował prezydent?
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** odpowiedział, iż spotkanie odbyło się na zaproszenie prezydenta Starachowic, w którym uczestniczył przedstawiciel firmy Trakcja, Zarząd Dróg Powiatowych i Zarząd Powiatu, którym przedstawicielem był Jerzy Materek. To spotkanie polegało głównie na wymianie poglądów, dopytanie ze strony prezydenta jak wygląda budowa wiaduktu. Firma Trakcja kilka tygodni wcześniej zwróciła się do Zarządu Powiatu jako do inwestora z propozycją o zmianę technologii m.in. przy palowaniu podstawy wiaduktu. Zarząd Powiatu po konsultacjach z ZDP oraz z projektantem, nie wyraził zgody na żadne zmiany, gdyż uznano, że ta technologia mogłaby naruszyć konstrukcję budynku sąsiedniego. Są duże wibracje przy tej technologii. Powiat jako inwestor nie miałby żadnych realnych korzyści. Wykonawca nie proponował np. obniżenia ceny, a dla niego ta technologia byłaby zapewne tańsza, dlatego też nie wyrażono zgody. Poinformował, iż w dniu wczorajszym, tj. 30 sierpnia wraz z Członkiem Zarządu Jerzym Materkiem uczestniczył w Radzie Budowy, na której zostały omówione pewne szczegóły oraz kwestie bieżących problemów, gdyż firma Trakcja jest dużą firmą, która zatrudnia ogromny sztab prawników, którzy wyszukują dodatkowych pieniędzy i od powiatu chce wyciągnąć jak najwięcej. Dyrektor Beata Stapor oraz Andrzej Klimczak dzielnie walczą i dbają o pieniądze. Dokonuje się wszelkich starań, aby roszczenia wykonawcy ograniczać. Czuwa nad tym wszystkim również inż. nadzoru. Jest dwutygodniowe opóźnienie przy palowaniu. Wczoraj otrzymano informację, że sprzęt do palowania w ciągu najbliższego tygodnia powinien dotrzeć do Starachowic i prace również będą się rozpoczynały.
- **Radna Danuta Krępa** zapytała o obwodnicę Starachowic w ciągu drogi DK 42 i wideokonferencji z nią związanej oraz o projekt „Dziś uczeń, a jutro Student”, ponieważ ten projekt był przedstawiany radnym na komisji w lipcu i było wiele wątpliwości ze strony powiatu co do jego realizacji. Ostatecznie umowa została podpisana, czyli projekt będzie realizowany.

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** oznajmił, iż tak umowa została podpisana. Wyznał, że powiat miał dużo wątpliwości co do tego projektu, co z resztą nie tylko nasz powiat, lecz wszystkie powiaty, które mogły przystąpić do tego projektu, bardzo się wahały. Poza powiatem opatowskim praktycznie wszystkie powiaty przeciągały decyzję. Po wielu jeszcze dodatkowych spotkaniach podjęto decyzję, że powiat starachowicki przystąpi do tego projektu. Projekt ma polegać na tym, że uczniowie naszych szkół, techników w różnych zawodach będą mogli skorzystać z dojazdu do m.in. Politechniki Świętokrzyskiej. Część zajęć może odbywać się w Starachowicach, część na UJK, a to po to, aby uzyskać przez kadrę akademicką różne warsztaty, korepetycje. Zamysłem tych uczelni jest też to, aby zachęcić naszą młodzież do tego, żeby później pisząc maturę wybierali świętokrzyskie uczelnie, a nie te z różnych części kraju.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** odnośnie wideokonferencji pragnął zasygnalizować, iż dotyczyła ona przedyskutowania i uzyskania opinii na temat wariantów, które zostały przygotowane przez Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Chodzi tutaj o wariant obwodnicy dla Starachowic w ciągu drogi 42 i w tej wideokonferencji ze strony powiatu uczestniczył on, pani Beata Stapor oraz pan Jarosław Trzebiński. Poinformował, iż ich strona wyraziła podobne stanowisko jak strona miejska, iż powiat chce i opiniuje, że najbardziej korzystnym wariantem poprowadzenia DK 42 przez Starachowice, jest ten wariant, który idzie głównie w starym śladzie, a później na wschodniej części Starachowic idzie równoległe do starego śladu DK 42. Wyznał, iż taką opinię wypracowali po kilku spotkaniach, gdyż uwzględniając przeszkodę, jaką istniejący układ komunikacyjny wokół drogi 42 stwarza w komunikacji między tzw. południem miasta a centrum, czy północną częścią miasta, ta inwestycja daje najlepsze i być może jedyne możliwości pozyskania bardzo dużych środków finansowych na to, żeby bardzo dużo problemów komunikacyjnych rozwiązać na kilkadziesiąt lat. Jeśli tzw. obwodnica Starachowic pójdzie w jakimkolwiek innym wariantcie, a więc albo po stronie południowej, albo po stronie północnej, niestety wówczas nakłady inwestycyjne przyszłe będą po stronie właściciela tej drogi, prawdopodobnie spadnie to na powiat. Powiatu nie będzie nigdy stać, żeby zrobić taki zakres prac jaki jest przewidziany w tym wariantcie. Dlatego też cały czas kierowane są pisma do dyrekcji, przedstawiana jest taka opinia, że ten wariant, a ewentualnie gdyby ten nie został zaakceptowany to wariant, który szedłby w ciągu aktualnie budowanej obwodnicy przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich i przedłużenie tej obwodnicy do ul. Iłżeckiej, a następnie wyjście w Lubieni lub w Młynku -bo tam są dwa podwarianty- czyli wyjście i wpięcie się w DK 9.
- **Radna Danuta Krępa** dopytała odnośnie obwodnicy, gdyż do pewnego momentu ta droga będzie szła starym śladem, a później równoległe do starego śladu. Poprosiła o sprecyzowanie miejsca, w którym będzie przebiegać droga.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** odpowiedział, iż będzie to na wysokości mniej więcej stacji benzynowej, w rejonach, gdzie dawnej znajdowała się stacja PKS. Od tamtego momentu byłoby to już poza strefą zamieszkania.
- **Radna Danuta Krępa** zapytała, czyli ci ludzie, którzy tam mieszkają musieliby zostać wysiedleni?
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** oznajmił, że nie zostaną wysiedleni, gdyż będzie to już teren niezabudowany. Droga byłaby wyprowadzona poza teren zabudowany tak, żeby wyeliminować uciążliwości. Nie da się tego elementu zrobić między początkiem Starachowic, a właśnie tą stacją benzynową, czy rejonem, gdzie kiedyś był Polmozbyt.
- **Radna Danuta Krępa** uzasadniła swoje pytanie tym, że ludzie mieszkający w tamtym rejonie za stacją benzynową, mają wiele obaw co do tego, czy nie będą

właśnie wysiedlani ze swoich mieszkań, bo niektórzy mają tam nowo zbudowane domy. Zapytała więc, czy wobec tego może im przekazać, że mogą być spokojni, bo nie nastąpi wysiedlenie? Nie wiadomo jaki wariant zostanie wybrany, ale na ten moment powiat optuje za tym, żeby tych wysiedleń w tamtym miejscu nie było?

- **Członek Zarządu Jerzy Materek** wyznał, iż wszystkim zależy na tym, aby było jak najmniej wysiedleń. Jeśli chodzi o odcinek między początkiem Starachowic od zachodniej strony Starachowic, czyli tam, gdzie kończy się obwodnica Wąchocka, która jest budowana, do tego miejsca, gdzie jest stacja benzynowa, nie da się zrealizować tak dużej i ważnej inwestycji bez niezbędnych i przewidzianych wysiedleń, tu się to nie uda, oczywiście w momencie, gdyby ten wariant został przyjęty. Z tego co jest wiadome, Generalna Dyrekcja podnosi kwestie, że jest to zbyt drogi wariant i nie bardzo kwapi się do tego, żeby przyjąć ten wariant. Z kolei analiza ruchu pojazdów na odcinku między skrzyżowaniem z drogą wojewódzką prowadząca w kierunku Pawłowa do centrum miasta wskazuje, że pomimo tego, że droga 42 byłaby poprowadzona północną częścią Starachowic, to to obciążenie ruchem pojazdów, szczególnie ciężarowych niewiele się zmniejszy dlatego, że na tym odcinku jeździ bardzo dużo pojazdów przejeżdżających przez Pawłów i przez Bodzentyn, czyli są to głównie pojazdy, które wożą wszelkiego rodzaju kruszywo na różne budowy w województwie mazowieckim. Dlatego też jest to bardzo duża uciążliwość, jest to bardzo duży koszt, jest także niekorzystny efekt ekologiczny dla mieszkańców, także tych mieszkających wzdłuż DK 42 i tu nie ma rozwiązania. Z kolei od miejsca, gdzie jest stacja benzynowa założenie jest takie, żeby maksymalnie ruch poprowadzić w taki sposób, aby tych wyburzeń było jak najmniej, a więc poza terenem zabudowanym. Tutaj trzeba byłoby szczegółowo zobaczyć na mapie, w którym miejscu ewentualnie może być jeszcze jakieś wyburzenie. Oznajmił, iż osobiście w tym momencie nie składałby obietnic dlatego, że to co zostało przedstawione to jest koncepcja. W momencie, kiedy będzie realizowana inwestycja będzie ona przeprowadzona zapewne w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zawsze na etapie projektowania, uzyskiwania niezbędnych pozwoleń budowlanych, mogą być pewne zmiany w stosunku do tego, co jest przyjęte w koncepcji. Dlatego też być może taka obietnica byłaby zbyt daleko idąca i osobiście przestrzega przed tym. Jedynie to co można powiedzieć, to udostępnić wgląd do projektowanego przebiegu DK 42.
- **Radny Dariusz Stachowicz** poprosił o sprecyzowanie odpowiedzi odnośnie stacji benzynowej, gdyż w tym ciągu znajdują się dwie stacje benzynowe. Jest to stacja Circle K oraz zaraz po niej stacja Orlen. W jego rozumieniu chodzi o tą stację benzynową Orlen, gdyż w okolicach stacji Circle K jest obszar mocno zabudowany. Czy mowa tu o skrzyżowaniu dróg z ul. 6 września?
- **Radna Agnieszka Kuś** postawiła pytanie jaki efekt rozmów przyniosło spotkanie Starosty Piotra Ambroszczyka z Marcinem Mazurykiem dyrektorem Departamentu Infrastruktury w Ministerstwie Obrony Narodowej w związku propozycji ulokowania jednostki wojskowej w Starachowicach? Zgłosiła również apel w związku z tym, że inwestorem wiaduktu jest powiat i nie rozumie jakie spotkania organizuje prezydent Marek Materek. Stwierdziła, iż wiadome jest to, że jego ingerencja w to co się dzieje w powiecie, nigdy nie kończyła się dobrze. Wobec tego zwróciła się z prośbą, aby prezydent zajął się gminą a nie powiatem, bo to nigdy na dobre nie wychodziło.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** w kwestii spotkania z prezydentem odpowiedział, iż to spotkanie odbyło się w takim duchu, iż jako powiat jest inwestorem to powiat odpowiada za całość inwestycji. Pan prezydent uzyskał takie informacje, jakich potrzebował oraz stanowisko, że to powiat podejmuje decyzje i nie uwzględnia ingerowania w proces decyzyjny powiatu przy tej



inwestycji. Jeśli chodzi o wizytę w Ministerstwie Obrony Narodowej oznajmił, iż spotkał się z dyrektorem Departamentu Infrastruktury Marcinem Mazurykiem. Kilka miesięcy wcześniej zostało przedstawione kilka propozycji ulokowania na terenie Starachowic jednostki wojskowej. Zaznaczył, iż nie o wszystkim może powiedzieć, natomiast dyrektor zapewnił go, iż najbliższe jakiegokolwiek decyzje w tej sprawie, czy Starachowice będą uwzględnione jako lokalizacja pod jednostkę wojskową mogą zapaść w przeciągu 7 miesięcy. W chwili obecnej departament jest mocno zajęty nad lokowaniem i utworzeniem I Dywizji Piechoty Legionów. Ta kolejna Dywizja Piechoty Legionów, która by powstawała, miałyby obejmować również teren, w którym leżą Starachowice. Wyznał, iż liczy na to, że po tych kilku miesiącach, będzie to pozytywna decyzja.

- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** również zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie spotkania z prezydentem, gdyż w informacji z tego spotkania istnieje taki zapis, że „spotkanie odbyło się z uwagi z wnioskiem pana prezydenta o zmiany w projekcie budowy wiaduktu”, a potem jest zdanie „zarząd odmówił zmian w projekcie”. Więc z tego zapisu wyszło, że była jakaś propozycja zmian w projekcie ze strony prezydenta, bo tak jest zapisane w sprawozdaniu i być może stąd taka sytuacja tu zaistniała. Natomiast w drugiej kwestii na temat opóźnień, o których wspomniał starosta, iż jest już trzytygodniowe opóźnienie, wystąpił z prośbą oraz apelem, aby na bieżąco przymuszać firmę Trakcja, gdyż z własnego doświadczenia wie, że przy tego typu inwestycjach od początku trzeba weryfikować harmonogram, tak jak to było z wielkimi opóźnieniami w Skarżysku. Z tego tytułu nawet już takie trzytygodniowe opóźnienia zawsze powodują, że ten termin odbiega. Teraz naprawdę jest niewiele utrudnień w Starachowicach, one się dopiero zaczynają, te najgorsze. Więc jeśli na samym wstępie będą jakieś opóźnienia to w późniejszym czasie będzie jeszcze trudniej. Wyznał, iż należy przymuszać, aby harmonogram był aktualny i żeby realizacja prac była terminowa.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** odnośnie spotkania z prezydentem podkreślił, iż prezydent nie składał wniosku o dokonanie zmian. Oznajmił, iż jako uczestnik rozmowy mówi tu jaki był jej przebieg, a w której uczestniczyli również pani Beata Stapor dyrektor ZDP, pan Andrzej Klimczak, pracownicy urzędu miasta oraz przedstawiciel firmy Trakcja. Spotkanie było zorganizowane, gdyż pan prezydent chciał zapoznać się z propozycją, którą firma Trakcja przekazała starostwu jako inwestorowi odnośnie ewentualnej możliwości zmiany w projekcie. Pan prezydent nie uczestniczył w spotkaniach, w których dyskutowano także z udziałem miasta. Nie uczestniczył w spotkaniu, na którym omawiano zmiany zaproponowane przez Trakcję. Chciał wiedzieć na czym to polega, jakie są argumenty jednej i drugiej strony. Wszystko zostało wyluszczone i po wysłuchaniu opinii wszystkich stron, w tym firmy Trakcja pan prezydent powiedział, że nie widzi możliwości, aby dokonać jakiegokolwiek zmiany i zmieniać decyzje właśnie Zarządu Powiatu. W kwestii realizacji inwestycji budowy wiaduktu dodał, iż jeśli chodzi o firmę Trakcja w świetle informacji, którą kilka sesji temu przekazywał zarząd odnośnie wyboru wykonawcy, odnośnie celowości zatrudnienia pana Andrzeja Klimczaka, aby w sposób szczególny monitorował zadania realizowane przez firmę Trakcja, a także pilnował terminowego wykonania prac, to o czym dowiedziano się na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Skarżysku, niestety potwierdza się każdego dnia. Czyli już mamy takie doświadczenia, że firma Trakcja to bardzo sformalizowana, bardzo duża organizacja, która zatrudnia bardzo wielu prawników, rzeczoznawców, która dokumentuje każdy m<sup>2</sup> gruntu, szopki, „kupki śmieciowej” i wszystko to, co zostało nieuwzględnione, jeśli są jakiegokolwiek rozbieżności firma Trakcja śle ogromną ilość dokumentów, wręcz

zasypuje ZDP wnioskami i dokumentami. Wyznał, iż ze strony powiatu jest wykonywany bardzo duży nakład pracy, żeby bezkrytycznie nie przyjmować wniosków firmy o zwiększenie zakresu pracy. Tego pilnują pracownicy ZDP jak i pan A. Klimczak. Wiadome jest, iż w chwili obecnej jest opóźnienie mniej więcej 3 tygodni, ale dlatego też na bieżąco ta sprawa jest monitorowana. Systematycznie w każdym tygodniu idzie szereg pism do firmy Trakcja, żeby przekładała odpowiednie dokumenty m.in. umowy z podwykonawcami i wszystko to, co będzie niezbędne, żeby w momencie, w którym będzie spór, a na pewno do niego dojdzie, żeby powiat miał dokumenty, w których będzie w stanie obronić swoje racje i interesy.

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, iż jeśli chodzi o informację w sprawozdaniu, rzeczywiście nastąpiła niefortunna pomyłka. Całym sprawcą tego spotkania, inicjatorem był wykonawca i tutaj pan prezydent chciał dopytać jakie są możliwości, rozpatrzyć propozycję firmy Trakcja z udziałem powiatu. Tak jak wcześniej informował, kontaktował się telefonicznie z prezydentem miasta, a fizycznie na żywo uczestniczył Członek Zarządu Jerzy Materek, dyrektor Beata Stapor oraz pan Andrzej Klimczak. Na tym spotkaniu jeszcze raz przegadano wariant zaproponowany przez Trakcję, przedstawiono stanowisko Zarządu Powiatu, czyli brak zgody na to rozwiązanie i dlatego, aby pan prezydent zapoznał się z tym oraz przyjął do wiadomości i na tym się skończyło. W kwestii terminów przyznał Wiceprzewodniczącemu Rady Ryszardowi Nowakowi rację, iż słusznie zwrócił uwagę na tą sprawę. Wyznał, iż wymiana korespondencji to nieraz są dwa lub trzy pisma dziennie pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych a Trakcją. Ta firma szuka wszędzie pieniędzy, wiedzą, że mogą „wyrwać”. Polski Ład ma wiele zalet, gdyż jest uproszczona procedura, można poszerzać zakres inwestycji. Wadą jest jednak to, że wykonawca wie ile pieniędzy może maksymalnie zarobić. Minimalizowane oraz ograniczane są zapędy Trakcji. Stąd też jego udział w Radzie Budowy w dniu wczorajszym, tj. 30 sierpnia, w której kategorycznie przywołał do porządku dyrektora Trakcji, że w przypadku opóźnienia będą stosowane kary. Powiat może stosować kary na poszczególnych etapach, nie tylko na zakończeniu inwestycji. Jeśli nie będzie firma dotrzymywała realizacji harmonogramu ustalonego w umowie, wtedy powiat będzie „oprócz marchewki, sięgać po kij” i to w dniu wczorajszym usłyszał dyrektor Trakcji.
- **Radny Dariusz Stachowicz** przypominając słowa radnego, iż „za tak niską cenę realizujemy tak wielką inwestycję”, zaznaczył, iż on również przestrzegал, że trzeba na to uważać, bo firma Trakcja była znana z tego, że zeszła z budowy wiaduktu w Skarżysku-Kamienna z takiego newralgicznego punktu. Więc cały czas podkreśla oraz popiera Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Nowaka w tym, żeby patrzeć Trakcji na ręce od początku do samego końca. Taki początkowy trzytygodniowy falstart może się źle odbić, gdyż skoro już ta firma zasypuje takimi pismami to w dalszym ciągu będą to nadal stosować. Oby nie doszło do tego, do czego doszło w Skarżysku.
- **Radna Agnieszka Kuś** rzekła, iż Zarząd Powiatu i jego ruch już skompromitował się razem z Agrounią. Wystąpiła z prośbą, aby nie kompromitować dalej powiatu, gdyż w wypowiedzi Jerzego Materka padło sformułowanie, iż „prezydent nie widzi możliwości zmian”. Zapytała więc „kim jest pan prezydent, żeby widzieć możliwości zmian?”. Stwierdziła, że do tego potrzebni są fachowcy. Inwestorem jest powiat, a organizowane jest spotkanie u „swojego guru”, w którym prezydent będzie decydować, czy ma być jakaś zmiana czy nie. Tak to przedstawił Członek Zarządu Jerzy Materek, trochę inaczej w inny sposób przedstawił to Starosta Piotr Ambroszczyk. Natomiast dyrektor Materek przedstawił to w ten sposób, że pan prezydent ma decydować

i zdecydował, że jednak nie będzie tej zmiany. Oznajmiła, aby się nie ośmieszać, gdyż powiat ma fachowców, została zatrudniona pani Beata Stapor. Będąc inwestorem jako powiat uważa, że to powiat decyduje. Jeśli pan prezydent chce wiedzieć, a z racji tego, że inwestycja mieści się w gminie to prezydent powinien przyjeżdżać do powiatu, a nie organizuje spotkanie, na które przychodzi powiat i się tłumaczy. Stwierdziła, że i tak już powiat jest ośmieszony w całej Polsce przez pana prezydenta, więc nie należy dalej się ośmieszać.

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** zwrócił się do przedmówczyni, iż mówiąc o zatrudnieniu fachowców w tym pani Beaty Stapor, ma nadzieję, że radna mówiła to w pozytywnym sensie. Zapewnił, iż dyrektor ZDP Beata Stapor bardzo solidnie i sumiennie wypełnia swoje obowiązki, nawet zwiększyła się dynamika prac ZDP odkąd kieruje ona tą placówką. Zwrócił się z prośbą, aby nie ironizować, gdyż jest to bardzo solidna osoba. Jeśli chodzi o prezydenta, pomijając już całe wątki polityczne i sprawy kompromitacji, kto kogo kompromituje, ponownie zwrócił się do radnej Agnieszki Kuś oznajmił, iż ona jak i jej koleżanki również kompromituje nieraz swoją formację. Według niego przyjdzie taki moment, iż radna zobaczy jak to wygląda. Jak jest miło jak ktoś radną szarpie za jakiś czas, za jej grzeszki. W kwestii pana prezydenta, może faktycznie członek zarządu wyraził się niefortunnie. Jakie ma kompetencje prezydent? Żeby uzyskać środki z Polskiego Ładu, dzięki pomocy tutaj pana posła Krzysztofa Lipca oraz pani poseł Agaty Wojtyszek, potrzebne było zawarcie trójporozumienia, które zawarli Powiat Starachowicki, miasto Starachowice oraz Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. Między sobą są ustalane pewne sposoby działania. Na wczorajszej Radzie Budowy byli też przedstawiciele SSE, gdyż poruszane były również kwestie inwestycji parkingu, który ma być zrealizowany na terenie strefy. Na przedostatniej czerwcowej radzie nikt od pana prezydenta nie uczestniczył z różnych względów. Dlatego też pan prezydent chciał dopytać o pewne kwestie, bo wiedział, że również były podnoszone tematy zmiany technologii, czyli zmiany projektu, na które powiat nie wyraził zgody. Prezydent zapoznał się z tym i poparł stanowisko powiatu, iż też nie widzi zasadności zmiany projektu. I tak trzeba to rozumieć.
- **Członek Zarządu Jerzy Materek** odpowiadając radnej Agnieszce Kuś kategorycznie zaprotestował przeciwko przekręcanym przez nią wypowiedzi i wkładaniu w usta innych osób tego, czego ktoś nie powiedział. Wyznał, iż jest przekonany, że nie powiedział, iż to pan prezydent decyduje, a radna zarzuca „kto dał mu prawo, żeby decydował?”. Podkreślił, że udział w spotkaniu, uzyskanie informacji jest jednym z elementów partnerskiego podejścia, gdyż miasto Starachowice jest partnerem realizacji tej inwestycji. Rzekł, iż nie wie jakie metody współpracy stosuje radna, ale jeśli powiat realizuje tak ważną inwestycję w centrum miasta, która w każdym elemencie jest połączona z tym co się dzieje w mieście, to nawet jeśli prezydent i miasto nie było partnerem przy realizacji tej inwestycji to uważa, iż jeśli ktoś chciałby uzyskać informacje, chociażby jak przed chwilą pani D. Krępa powoływała się, że mieszkańcy chcą wiedzieć, czy budynki będą wyburzone przy realizacji obwodnicy DK 42. Zapytał radnej dlaczego odmawia ona prezydentowi rozmowy i możliwości dopytania o bardzo istotne kwestie dotyczące miasta i różnych problemów komunikacyjnych, a także tego jakie są decyzje i jakie były ku temu przesłanki, że Starostwo Powiatowe podjęło taką decyzję a nie inną? Oczywiście z premedytacją od pierwszej sesji wypowiedzi radnej A. Kuś ukierunkowane są pod względem politycznym i „odstawia ona jakiś teatrzyk”, tylko po to, aby każdą okazję wykorzystać, aby zaatakować prezydenta. Wyznał, iż tylko w ten sposób to interpretuje, zapewne jak i większość osób, które słuchają radnej.

- **Przewodnicząca Rady Bożena Wrona** oznajmiła, iż w obecnym momencie radni omawiają punkt „Sprawozdanie Starosty z prac pomiędzy sesjami”, natomiast dyskusja schodzi na inne tory. Zwróciła się z prośbą o skrupulatne trzymanie się tematu porządku obrad.
- **Radny Dariusz Stachowicz** rzekł, iż pan Jerzy Materek zarzuca radnej, że zarzuca ona coś panu prezydentowi, a to pan Materek powiedział dokładnie, że prezydent kategorycznie nie zgodził się na zmiany w projekcie, czyli jak gdyby zasugerował co ma w nim być. Natomiast zarzucanie kobiecie takiego niestosownego zachowania panu nie przystoi.
- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** po pierwsze, aby uspokoić atmosferę zwrócił się z prośbą do pani Agnieszki Kuś, aby nie wrzucać kwestii kto kogo kompromituje, bo przedmiotem dyskusji jest sprawozdanie, a w nim nie ma nic o jakiejś kompromitacji, trzymajmy się punktu. Dyskusja zaczęła się od tego, że jest punkt dotyczący spotkania. Jak powiedział starosta być może nieszczęśliwie sformułowany, iż prezydent zgłosił się z wnioskiem o zmiany, a zarząd go odrzucił. Stąd wywołała się ta dyskusja, z jakim wnioskiem się złożył, co odrzucił. Po drugie uważa, żeby nie wyciągać tematu, iż ktoś za coś kiedyś będzie musiał odpowiadać, gdyż przyjdzie na to określony czas, wybory, a ludzie sami to widzą. Kolejna sprawa to drobna uwaga dotycząca firmy Trakcja, zgodził się tu z panem Jerzym Materkiem, iż ta firma posiada bardzo wielu prawników, gdyż tak działają firmy. Wyznał, że w swoim życiu spotykał się z wieloma firmami, które posiadają „teczkę”, czterech prawników, dwóch prezesów pod najem. Wyznał, iż tak też może być tutaj, nie chcąc oczerniać pracowników firmy. Wyjaśnił, iż jego apel był taki, że przy takich długich inwestycjach zawsze, i tu się zgadza z tym, iż dobrze, że zarząd dróg tej kwestii pilnuje, natomiast prosił w swojej wypowiedzi o to, że jeżeli jakkolwiek pierwszy sygnał o opóźnieniu pojawi się, to informacja nawet nie do końca to co powiedziano, że pan Andrzej Klimczak, który dobrze pilotuje tą inwestycję, ale jest jeszcze firma prosta jako inspektor nadzoru. Apel ten dotyczy też, aby inspektor nadzoru, który też ma określone pieniądze za to zadanie naprawdę informował Zarząd Powiatu o realizacji inwestycji. Gdyż zdarza się niestety tak, że inspektorzy nadzoru zaniedbują swoje obowiązki przerzucają, że powinien tego sobie pilnować inwestor i jego ludzie. Jego obawa w tym kontekście i wiedząc jakie czasami sytuacje wyglądały w trakcie realizacji tak długoterminowych inwestycji, była tylko pokierowana, że ponieważ bardzo wszyscy cieszyli się, że wreszcie to rusza po różnych zmianach, żeby tego tematu pilnować. Aby mieć też te argumenty, gdyż to o czym wspomniał pan Jerzy Materek, iż prawdopodobnie „wejdziemy z firmą w spór”, więc trzeba za wszelką cenę wszystkie argumenty, które powiat mogłyby obciążyć-odrzucić. Jeżeli firma nie realizuje w terminie, jeżeli wyjdą jakieś elementy dodatkowych robót, żeby one były zasadne, aby były protokoły konieczności, bo w tym specjalizują się ci prawnicy. Coś wyszło, czegoś nie było widać. Wyznał, iż zawsze stał na stanowisku, którego nie zmieni, iż firma, która realizuje inwestycję, jeżeli nie doczytała dokumentacji, jeżeli teraz wnioskuje o zmianę technologii to znaczy, że już na samym początku próbuje szukać pewnych elementów, po to tylko, że złożyła ofertę nieadekwatną do swoich możliwości, niemających zawartych umów z podwykonawcami i zaczyna już próbować kombinować jak by tu ten proces inwestycji po pierwsze przedłużyć jak ma już opóźnienie, a po drugie jeżeli się tylko uda wyciągnąć dodatkowe pieniądze. To było tylko i wyłącznie podyktowane w jego trosce, gdyż wyznał, że bardzo mu zależy, żeby ta inwestycja powstała jak każda w powiecie. Zwrócił się z prośbą, aby w dalszej dyskusji nie wyciągać ogólnopolitycznych zarzutów, gdyż to nie ma miejsca, tylko skupić się na merytorycznej dyskusji.

- **Członek Zarządu Jerzy Materek** poinformował, iż jeżeli chodzi o inżyniera kontraktu to oczywiście jest on obecny na budowie i spotkania, które są systematycznie organizowane, są organizowane przez inżyniera kontraktu i to wszystko na bieżąco monitoruje. Zarząd Dróg Powiatowych również monitoruje i stara się nadzorować prace inżyniera kontraktu. Dopowiedział, iż prócz tych elementów i przerzucania się na argumenty i chęci odrzucenia wniosków Trakcji o uznanie wykonania dodatkowych prac, oznajmił, iż mają świadomość, że w trakcie realizacji inwestycji, a już to okazało się faktem, pojawiły się elementy, które wcześniej nie były zinwentaryzowane, bo chociażby były pod ziemią i nie były widoczne. W związku z czego na pewno będą aneksowane i aktualizowane ceny i tego nie unikniemy. Natomiast jeśli chodzi o dokumentowanie to ono jest po stronie firmy Trakcja, a także po stronie powiatu.
- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** zwracając się do przedmówcy pragnął zwrócić uwagę na jedną rzecz, mianowicie jeżeli pojawiają się roboty dodatkowe, to przeważnie w każdej inwestycji pojawiają się roboty zaniechane, tych, których z jakiegoś powodu nie trzeba będzie robić i o to prosi. Ponieważ czasami jest tak, że roboty dodatkowe przewyższają wartość robót zaniechanych, które nie będą wykonane i to jest bardzo istotne. Z jakiegoś powodu trzeba wykonać jakieś roboty, bo czegoś nie było widać, inną trasą jakiś kanał trzeba przenieść i są roboty zaniechane. Firmy bardzo często wykorzystują element, że się nie zdejmują ze stanu robót zaniechanych, a dokłada się tylko roboty, które potencjalnie mają być wykonane. Na to chciał zwrócić szczególną uwagę.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** podziękował Wiceprzewodniczącemu Ryszardowi Nowakowi za uwagę i poinformował, iż rzeczywiście inspektor kontraktu naprawdę działa, pilnuje Trakcję i ZDP swoją drogą. Ten trzytygodniowy okres opóźnienia nie jest jeszcze niebezpieczny dla inwestycji. Dopiero w październiku zgodnie z biegiem harmonogramu będzie pierwszy etap dość ważny, gdzie powiat będzie mógł już formalnie karać firmę Trakcja. Oni o tym wiedzą i sądzi, że firma się spręży, żeby tego uniknąć.

W tym miejscu Starosta Piotr Ambroszczyk wystąpił z wnioskiem formalnym w sprawie zakończenia dyskusji i zamknięcia powyższego punktu obrad oraz zaproponował zwołanie wspólnego posiedzenia komisji Rady Powiatu w miesiącu październik, dotyczącego inwestycji budowy wiaduktu w Starachowicach.

- **Przewodnicząca Rady Bożena Wrona** poinformowała, iż posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu mają na celu przeprowadzenie dogłębnej dyskusji nad tematami nurtującymi i budzącymi zainteresowanie radnych.
- **Radna Agnieszka Kuś** stwierdziła, iż nie pozwoli sobie na atak dwóch panów z rady, ani żeby oni wyżywali się na niej. Odnosząc się do pana Jerzego Materka poprosiła go, aby nie kłamał w kwestii, iż odmawia ona prezydentowi wiedzy, gdyż ona tego nie powiedziała. Oznajmiła, iż w tym momencie pan J. Materek wkłada w usta to, czego radna nie powiedziała. Rzekła, iż nie odmawia panu prezydentowi wiedzy. Odmawia ona panu prezydentowi decydowania o tym, jak ma przebiegać budowa i o ewentualnych zmianach w projekcie, gdyż inwestorem jest powiat. Natomiast może niefortunnie wyraził się pan Jerzy Materek, przedstawiając radzie cel spotkania i jego przebieg. Wyznała, iż odniosła się tylko do tego jak i w jaki sposób przedstawił to Członek Zarządu Jerzy Materek. Powiedział „pan prezydent nie widzi możliwości zmian”, czyli pan prezydent chce o czymś zdecydować. Jednakże jak najbardziej wszyscy chcą na ten temat wiedzieć, pomysł z komisją jest bardzo dobry, gdyż jest to dla Rady Powiatu ważna inwestycja, na którą powiat otrzymał rządowe

pieniądze. Radni chcieliby na bieżąco mieć informacje jak przebiegają prace. Jednakże odnosząc się do pana starosty rzekła, iż nie po raz pierwszy pan starosta stosuje „prywatne wycieczki” w kierunku jej osoby. Oznajmiła, iż nie wymieniła żadnych nazwisk, wymieniając chociażby tą Agrounię jako porażkę zarządu. Wyznała, iż nie ocenia starosty jako osoby, jako radnego ani żadnego pana z zarządu, natomiast starosta kolejny raz napomniął o jakiś grzeszkach i koleżankach. Stwierdziła, iż jest to duża arogancja ze strony starosty w stosunku do jej osoby i pan jako starosta nie powinien wypowiadać się w ten sposób na sesji, gdyż uważa, że jest to nie na miejscu. Rzekła, iż nie wie jak ma rozumieć wypowiedź starosty w jej kierunku na temat jakiś koleżanek, rozliczeń itp. Postawiła pytanie czy pan starosta coś jej zarzuca?

- **Starosta Piotr Ambroszczyk** w kwestii wypowiedzi przedmówczyni, iż ona nie ocenia nikogo rzekł, iż nie dalej niż rok wcześniej na styczniowej sesji z wielką radością radna informowała starostę, wręcz straszyla, że prokuratura już się nim zajmuje. Oznajmił, iż może wyciągnąć z protokołu jej cytat, który dotyczył oskarżenia starosty, jako byłego dyrektora Usług Społecznych jak i prezydenta o to, że profanują szczątki nienarodzonych dzieci. Okazało się to jedną wielką bzdurą, niesłusznym pomówieniem, a do dnia dzisiejszego radna Agnieszka Kuś nie przeprosiła. Oświadczył, iż szanuje ludzi i nie jest arogancki, ale czasami arogancja radnej, którą wręcz epatuje jest nie do zniesienia, więc jeśli radna chce od kogoś coś uzyskać, to prosił zaczął od zmiany jej osoby, a później będzie lepiej.

Następnie Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poddała pod głosowanie ww. wniosek formalny.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 15 głosach „za” i 6 „nieobecnych” Rada Powiatu w Starachowicach przyjęła powyższy wniosek.

*Wyniki głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 5**

Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przekazała informację, iż przedstawiciele poszczególnych instytucji przekazali wiadomość, że nie mogą uczestniczyć w posiedzeniu sesji Rady Powiatu. Ewentualne pytania radnych będą przekazane właściwym jednostkom.

Kolejno Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

## Ad. 6

Informacja z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

## Ad. 7

Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, przez Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

## Ad. 8

Informacja z działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w Starachowicach.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:

- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** rzekł, iż według niego dla wiadomości Rady Powiatu warto poruszyć temat, mimo że ten problem dotyczy raczej gmin, iż na informacji z KRUSu wybrzmiała taka rzecz, że wobec zmian, które są przeprowadzane w KRUSie innych elementów zwanych z polityką chociażby dodatków, sołtysi mają dostać dodatek, jeżeli mają dwie kadencje i pełne 8 lat pełnienia tej funkcji. Padło na tej komisji z ust przedstawicieli, że niestety niektórzy sołtysi, pomimo że mieli dwie kadencje, tego dodatku w wysokości 300 zł nie dostaną. Uznał, iż jest tutaj apel być może do parlamentarzystów bądź do Sejmu pewnie nie tej kadencji. Wyznał, iż osobiście zna taki przypadek, w którym sołtys został wybrany w lutym 2007 r., był dwie pełne kadencje, a potem przestał pełnić funkcję w styczniu 2015 r. Tak naprawdę zabrakło mu 11 bądź 12 dni do pełnych 8 lat. Oczywiście to nie jest jedyny przypadek odosobniony. Pani powiedziała, iż

nad tymi odmowami się pochyła, ale uważa, że jest to krzywdzące, bo człowiek nie zrezygnował tylko z uwagi na to, że wybory sołtysów różnie się odbierają w kalendarzu, tak jak radny Krzysztof Serwicki mówił, że jak się zaczynają wybory na sołtysa w Pawłowie w lutym kończą się w maju, to czasami pojawi się taka sytuacja, gdzie ludzie byli przez dwie kadencje, ale potem jest nie mniej niż 8 lat. Ten skrupulatny zapis „nie mniej niż 8 lat”, KRUS odpisał człowiekowi „no niestety jest 7 lat 11 miesięcy i kilka dni” i już tego dodatku nie ma. Tak jak wspominał, być może nie jest to przedmiotem kompetencji oraz uwag powiatu, natomiast wiadome jest to, że ci sołtysi spełniają bardzo ważną rolę w sołectwach i warto się nad tym pochylić. Wyznał, iż apelował do pani dyrektor, że posiada ksero tych odmów, aby coś z tego tytułu zrobili. Jednak traktując kwestię kadencji jako taki wykładnik, potem doprecyzował to, że nie musi być to pełne 8 lat w sensie literalnym 356 dni. Dodał, iż ma nadzieję, że uda się coś z tym zrobić.

- **Radny Dariusz Stachowicz** w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy oznajmił, iż na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego przedstawicielka KRUS-u stwierdziła, że w momencie takich wątpliwych sytuacji KRUS sam będzie odwoływał to stanowisko, które zajął. Jeżeli nastąpiło takie odwołanie, czyli nieuznanie tego okresu bycia sołtysem, a dotyczyło to m.in. krótkiego okresu, świadczyć będzie, iż KRUS sam będzie na nowo analizować złożone wnioski i odwoływać swoje stanowisko. Natomiast wyznał, iż z własnych uzyskanych informacji zapis ten będzie tylko mówił o dwóch kadencjach, pominięty będzie zapis tych 8 lat, jednak nie jest w stanie potwierdzić tego na 100%.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

#### **Ad. 9**

Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.

*Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

#### **Ad. 10**

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego za rok 2022.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.



- Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:
- **Radny Dariusz Stachowicz** w kwestii tego sprawozdania wyznał, iż na komisji nie pojawił się żaden przedstawiciel instytucji, a trzech radnych chciało zadać pytania związane z nadzorem wodnym nad ściekami wodnymi, które przepływają przez nasz powiat oraz nasze gminy. Wystąpił z wnioskiem, aby poprosić przedstawicieli Nadzoru Wód Polskich, aby ktoś z nich się pojawił, bo tak jak już kiedyś wspominał pisanie pism, zadawanie jakichkolwiek pytań tj. taka „sucha relacja”, gdyż zada się konkretne pytanie, ktoś konkretnie odpowie, ale pomiędzy tym gdzieś się jeszcze budzą dodatkowe wątpliwości. Rzekł, iż miał problem w tej kwestii, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak również miał taki problem w swojej gminie, tak samo radny Robert Sowula. Wyznał, iż dobrze byłoby stanąć z kimś oko w oko i ewentualnie te sprawy przedyskutować. Wiadome jest to jak działają Wody Polskie i chciałby, aby ktoś się zjawił i rozwiął pewne wątpliwości.
  - **Przewodnicząca Rady Bożena Wrona** poinformowała, iż ta sprawa będzie pilotowana.
  - **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** zgodził się z radnym D. Stachowiczem. Wyznał, iż jest to niepokojący sygnał, gdyż była taka historia i dalej się ona powtarza. Jest dyskusja dotycząca dróg i też często nie ma przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg. Nie jest to tylko w dniu dzisiejszym. Natomiast najgorszą rzeczą w tym wszystkim jest, iż ktoś pisze sprawozdanie, pisze o karczowaniu, o oczyszczaniu różnych rzeczy wymienia gminy, że „się robi”. Potem czytając takie sprawozdanie, ludzie przychodzą najczęściej do gmin i pytają się czy ktoś to oczyści, czy cokolwiek się dzieje. Dzwoniąc odpowiadają, że tak będą roboty. Potem dostając sprawozdanie jest zapisane, że coś wykonano. Warto byłoby chociażby z tymi osobami, które to napisały zreflektować, że „jeżeli już w jakiejś gminie nie robiłeś, to przynajmniej jej nie wymieniaj”, gdyż tworzy to zły obraz. Uważa, iż trzeba jakoś zadziałać w tej kwestii, jeżeli jest taka możliwość, nawet zwrócić na to uwagę, żeby nie oszukiwać się, że coś zostało zrobione, a fizycznie nie zostało zrobione, bo tylko pokazać, że coś się zadziało.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Rada Powiatu w Starachowicach zapoznała się z przedmiotową informacją.

#### **Ad. 11a)**

Przyjęcie sprawozdania z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie radni otrzymali w aplikacji eSesja.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższe sprawozdanie.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych”, Rada Powiatu w Starachowicach przyjęła sprawozdanie z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

*Wyniki głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 11b)**

Przyjęcie sprawozdania z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie radni otrzymali w aplikacji eSesja.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższe sprawozdanie.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych”, Rada Powiatu w Starachowicach przyjęła sprawozdanie z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

*Wyniki głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 11c)**

Przyjęcie sprawozdania z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie radni otrzymali w aplikacji eSesja.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższe sprawozdanie.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych”, Rada Powiatu w Starachowicach przyjęła sprawozdanie z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

*Wyniki głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 11d)**

Przyjęcie sprawozdania z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Budżetu i Finansów.

*Treść powyższego sprawozdania stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie radni otrzymali w aplikacji eSesja.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższe sprawozdanie.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych”, Rada Powiatu w Starachowicach przyjęła sprawozdanie z pracy za I półrocze 2023 roku Komisji Budżetu i Finansów.

*Wyniki głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 12**

Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym miejscu głos zabrali:

- **Radna Agnieszka Kuś** oświadczyła, iż od jakiegoś czasu radni domagają się protokołu z kontroli w szpitalu. W mediach piszą o tym, że prokuratura umorzyła już sprawę i jest ona zamknięta. W rozmowie z przewodniczącym Komisji Rewizyjnej uzyskała informacje, iż radni nie będą mieli jeszcze dostępu do wglądu protokołu, gdyż nie ma oficjalnego pisma z prokuratury, że postępowanie zostało zakończone. Natomiast odnosząc się do słów pana starosty rzekła, iż przez tą wywołaną aferę, której nie było jak się okazuje, starostą jest teraz pan Piotr Ambroszczyk, wiele osób straciło pracę, to jak pan Piotr Babicki zostanie przeproszony, że nie jest już starostą za aferę, której nie było to oznajmiła, iż powróci do tematu ze stycznia, o którym wspomniał starosta. Drugą sprawę jaką chciała poruszyć jest to, iż wspólnie z radną Danutą Krępa wybrały się do II LO i wobec tego postawiła pytanie, jeżeli chodzi o umowę z firmą, która zajmuje się budową boiska, to kiedy był przewidywany termin zakończenia tych prac? Zapytała również o strzelnicę, gdyż na Komisji Edukacji rozmowa była tylko o wirtualnej strzelnicy, natomiast tam prace jeszcze trwają, budowana jest droga do strzelnicy, więc kiedy to będzie zakończone? Rzekła, iż jako powiat oddano pieniądze na termomodernizację II LO, które jest w kiepskim stanie, gdyż jest tam przeciekający dach i wymaga to remontu. Wiadome jest to, że było to wstrzymywane w związku z tą termomodernizacją. Termomodernizacji nie będzie i co dalej? Czy powiat widzi jakieś inne możliwości, żeby chociaż wykonać bieżące prace remontowe w tym liceum? W takim stanie nie może ono być.
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** odpowiedział, iż złożone zostało pismo do prokuratury z zapytaniem, gdyż formalnie nie otrzymano żadnej informacji, czy rzeczywiście zakończyło się postępowanie, żeby mieć potwierdzenie i czy powiat może udostępnić. Jeśli uzyska się takie pismo zwrotne, będzie ono przedstawione radnym oraz wszystkim osobom zainteresowanym, które już wnioskuje pisemnie o udostępnienie protokołu. Jeśli chodzi o to kto kogo ma przeproszać stwierdził, iż przede wszystkim ta kwestia nie jest do niego, gdyż on nie ma za co przeproszać pana Piotra Babickiego. W kwestii strzelnicy rzekł, iż trwa modernizacja ze środków własnych strzelnicę kulową i w dalszej części budynku trwają prace nad przygotowaniem pomieszczenia magazynu broni i łazienki. Powiat chce, aby uczniowie przychodzący do strzelnicy z różnych szkół z terenu powiatu starachowickiego mogli również skorzystać z toalety, gdyż zakładane jest, że będą to uczniowie 8 klas szkół podstawowych z różnych gmin, którzy również będą mogli korzystać z tego obiektu. W projekcie, „Strzelnica w powiecie”, z którego uzyskano dotacje jest założone, że do końca listopada powinna być ukończona wirtualna strzelnica razem ze strzelnicą kulową. Trwają

prace równolegle, nie określano terminu, ale zakładano, że do końca listopada obie strzelnice zostaną uruchomione. Planowane jest utworzenie z tego centrum strzeleckie, które być może nie będzie podlegało pod szkoły, ale nad tym będą trwały jeszcze analizy, gdyż na ten moment jest to pomysł, który potrzebuje przedyskutowania. Wyznał, iż wrzesień będzie dobrym miesiącem, w którym Zarząd Powiatu nad tym się pochyli.

- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** jeżeli chodzi o II LO i jego sytuację rzekł, iż rzeczywiście z bólem serca te pieniądze zostały oddane i wyjaśniał tą sprawę, że pomimo znacznego zwiększenia środków i pomimo trudności finansowych powiatu, zarząd rozważał sięgnięcie po pożyczkę z Narodowego Funduszu po to, żeby projekt zrealizować to barierą zasadniczą tak jak wspominał był termin. Decyzje w Narodowym Funduszu zapadły 21 czerwca br., a termin realizacji tej inwestycji był niezmienny do miesiąca kwietnia. Rozstrzygnięcie przetargu byłoby to koniec sierpnia-wrzesień, wykonanie w tym czasie wymiany instalacji CO, okien, instalacji elektrycznej praktycznie jest niewykonalne w sezonie grzewczym. Poinformował, że zarząd musiał odstąpić od realizacji tego zadania. W kwestii sytuacji tego liceum zapewnił, że powiat nie pozostawi placówki bez pomocy. Oczywiście nie będzie wykonywanie ocieplenie termomodernizacji przeciekającego dachu, natomiast zostaną wykonane niezbędne naprawy, gdyż powiatu zwyczajnie nie stać na wykonanie pełnej termomodernizacji, co byłoby sensowne może z punktu widzenia technologicznego, podejść całościowo do dachu, zamknąć ten temat, ale trzeba mieć na ten cel środki. Na tym etapie będzie to jedynie łatanie. Oczekuje się na nabory ze Środków Unii Europejskiej dla świętokrzyskiego, bo tam są spore środki na termomodernizację. To są środki korzystniejsze niż jeżeli chodzi o wsparcie finansowe, niż ostatecznie projekt z Mechanizmu Norweskiego. Przypomnił, iż tam udział powiatu wynosił 30% i ok. 1 mln zł powiat musiałby dołożyć na koszty niekwalifikowalne dodatkowo, więc razem była to spora kwota. Nadmienił, iż powinna być to korzystniejsza opcja. Jeśli chodzi o terminy realizacji to wykonawca ma czas do 15 stycznia 2024r. i to jest termin na wykonanie całości robót. Jest jeden wykonawca, który wykonuje halę sportową jak i boisko. W Polskim Ładzie jest jedna umowa na te dwa zakresy zadań. Rzeczywiście skupił on uwagę na hali sportowej, tam te prace są zaawansowane choć troszeczkę opóźnione, gdyż opóźniła się dostawa okien, które będą w najbliższy poniedziałek. Wyznał, iż pojawia się on co tydzień na budowie przynajmniej raz w tygodniu, był nawet wczoraj. Trochę przesunięcia jest, halę wykonawca odda do użytku w październiku, natomiast trwają prace zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz, izolacja termiczna ścian północnej i południowej jest praktycznie na ukończeniu. Nie są zaawansowane ściany wschodnia i zachodnia, czyli te przeszklone dlatego, że tam ściany podlegają kompleksowej wymianie. Tam była cienka płyta, wiało na sali strasznie, więc tam będą płyty zespolone ze styropianem montowane do konstrukcji na zewnątrz. Także zostanie zamknięta konstrukcja stalowa, która dotychczas przewodziła ciepło w jedną i w drugą stronę, zamknięta zostanie wewnątrz jak w termosie, ale wcześniej trzeba zamontować okna. Wstrzymanie dostawy okien po prostu przesunęło wszelkie inne prace, tym prace związane z wymianą podłogi, bo wymiana podłogi, po to, żeby jej nie zniszczyć będzie ostatnią fazą tych działań. Trwają prace przy szpachlowaniu, malowaniu sufitu w tej chwili. W zasadzie na ukończeniu są prace związane z montażem

barierek na widowni, przygotowane są siedzenia do montażu, ale to już będzie ten biały montaż na koniec. Natomiast jeżeli chodzi o boisko wykonawca przygotowuje odwodnienie terenu pod boiskiem i tu w zasadzie będzie kończyła się jego rola, gdyż podwykonawca – już wyspecjalizowana firma będzie wykonywał samą nawierzchnię boiska. Ma nadzieję, iż pójdzie to sprawnie. Zaznaczył, że tych prac nie można wykonywać zimą, więc przewidywany termin zakończenia prac to październik. Teren będzie uporządkowany, powstanie tam infrastruktura, mowa tu o schodach, różnych zejściach, podejściach zapewniających odpowiedni układ zgodny ze standardami dla uczniów jeżeli chodzi o dostępność dla boiska. Żałuje, iż termomodernizacji nie udało się zrealizować, natomiast powiat złożył wniosek do Polskiego Ładu na Zespół Szkół Zawodowych Nr 1. Przypomniał, że w pierwotnym zestawieniu zarówno ZSZ Nr 1 jak i II LO były objęte wnioskiem do Norweskiego Mechanizmu Finansowego, ale ostatecznie zdecydowano, iż powiat złoży wniosek na ZSZ Nr 1, gdyż w tym zespole jest duża ilość kosztów niekwalifikowalnych. Bursa z łazienkami, z dużą ilością elementów, które nie podlegają pod finansowanie klasycznego wniosku o termomodernizację, jest trudnym obiektem. Lepiej byłoby sfinansować te obiekty z Polskiego Ładu, a II liceum jest bliższe takiej klasycznej termomodernizacji, o którą powiat może zabiegać w Urzędzie Marszałkowskim. Wybór wynikał czysto z analiz ekonomiczno-rzeczowych dotyczących obydwu obiektów.

- **Radna Agnieszka Kuś** dopytała czy ta sama firma będzie robiła dojście do strzelnicy?
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** oznajmił, iż ta sama firma wykonuje otoczenie boiska.
- **Radna Agnieszka Kuś** zwróciła uwagę na argument w kwestii sezonu grzewczego, rzekła, iż taki sezon może trwać od października do kwietnia, także ciężko będzie wstrzelić się w ten termin, kiedy nie będzie sezonu, żeby wyrobić się z tym ogromem prac. Postawiła pytanie, czy dobrze rozumie, że w tym roku znajdują się środki na ten remont chociażby dachu?
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** oznajmił, iż powiat nie zostawi przeciekającego dachu. A odnosząc się do sezonu grzewczego, gdyby chodziło tylko o instalację CO, zgadza się z tym i oświadczył, iż powiat jest w stanie sprężyć się, przerwać zajęcia. Natomiast tutaj są okna, instalacja elektryczna, tam jest instalacja z aluminium do wyrwania w całości. Teraz zrobienie nawet CO tylko, wyłączenie z projektu byłoby bez sensu, gdyż robi się trzy razy bałagan i jest to ekonomicznie nieuzasadnione. Chodzi tu o rozpiętość tych prac, w tej chwili trwają ćwiczenia w technikum na ul. 1ego maja, jest to ogrom działań i ogrom szpachlowania, porządkowania, robi się to raz. Wchodzenie do sali, wymiana instalacji jednej i drugiej, szpachlowanie, malowanie i sala oddawana jest do użytku na całe lata. Jeżeli zrobiono by tylko jedną z tych sieci to byłoby to bez sensu.
- **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak** rzekł, iż faktem jest, że sprawa została umorzona przez prokuraturę. Jednak martwi go to, że przeszło do porządku dziennego to wydarzenie, które było bez precedensu według niego było niepotrzebne. Apelował do radnych, których portale społecznościowe są wykładnią wiedzy, wymianą poglądów. Przez tak wielki i długi okres czasu setki osób były przesłuchiwane, a aparat państwa był uruchomiony tylko po to, żeby nie znaleziono żadnych uchybień, nie mówiąc o przekroczeniu

prawnym. Od początku mówił, że nie było żadnej afery kadrowej, stan wyższej konieczności. Natomiast stało się jak się stało. Ma nadzieję, że będzie to nauka dla wszystkich, że tak nie należy postępować, a wszystkie swoje problemy artykułować w sposób formalny tutaj, na sesji Rady Powiatu, nigdzie indziej. W kontekście tego wydarzenia zapytał o to, co było na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, czyli o sprawozdanie z wykonania planu finansowego szpitala. Tam niestety sytuacja jest dosyć trudna, gdyż wiadomo już, że są straty. Radni dowiedzieli się również, że te straty mogą być jeszcze większe z uwagi na limit przedstawiony szpitalowi, że ma wykonać 10 mln procedur, co dla niego jest to niezrozumiałe. Szpital dostał pieniądze i jeżeli się nie wywiąże musi te pieniądze zwrócić. Stwierdził, iż jest to bardzo niepokojące. Powrót jest do punktu wyjścia dotyczącego szpitala, iż sytuacja nie jest naprawdę dobra. Uznał, że warto się nad tym pochylić jak z tego wybrnąć, gdyż z jego informacji są duże obawy dyrektora odnośnie wykonania termomodernizacji II, czy się z tym uda. To jest kolejny dowód na to, że wszystkie zamieszania, które się dzieją w tak dużym, a największym zakładzie nigdy nie wpływają na ciągłość jakiejś pracy, sukcesywności i działania. Dlatego mówiąc o tej pseudo aferze widoczne jest to ile wywołała ona złych rzeczy, niepokojów i porażeń wielu ludzi, którzy na tym ucierpieli. Uważa, iż trzeba się dalej pochylić nad starachowickim szpitalem, gdyż jest on największym zakładem, „perełka” powiatu, która według niego wyjdzie na prostą. Pytanie tylko kiedy i w jakich okolicznościach.

- **Radny Dariusz Stachowicz** zwrócił się do przedmówcy z przypomnieniem, iż nie tylko on mówił, że ta afera jest dęta. Stwierdził, iż cały Klub Radnych PiS twierdził, że nie ma tam żadnej afery, a kto ją rozpętał to chyba każdy o tym pamięta. Na ostatniej sesji była wybierana komisja konkursowa do wyboru dyrektora szpitala, wobec powyższego postawił pytanie jaki jest etap prac w tej sprawie?
- **Starosta Piotr Ambroszczyk** stwierdził, iż rzeczywiście utrudnia sytuację powiatu stanowisko Ministerstwa Zdrowia i NFZ odnośnie szpitala. Nałożone limity na nadwykonania, które szpital powinien zrobić są nierealne do wykonania. Dodał, iż z tych zaległości finansowych, które były i które się systematycznie z miesiąca na miesiąc zmniejszały, na chwilę obecną zostało 100 tys. zł na minusie po miesiącu lipcu, więc szpital odrabia straty. Natomiast wiadome jest to, że na koniec roku, jeśli lecznica nie wyrobi astronomicznych nadwykonań dostanie 15 mln zł na minusie, czyli budżet na ten rok zostanie obcięty o tą kwotę i szpital znowu będzie stratny. Wyznał, iż w dniu wczorajszym spotkał się z dyrektorem Jackiem Walkowskim, a na tym spotkaniu podjęto szereg ustaleń, które będą wprowadzane już bardzo szybko do kilku oddziałów, takich jak kardiologia, ortopedia, ginekologia. Bardzo to cieszy, gdyż dyrektor Walkowski pozyskuje doktora ginekologa-onkologa, więc też oddział ginekologiczny zwiększy liczbę zabiegów, bo będzie to lekarz operacyjny. Zwiększy się również liczba procedur chemio-dynamicznych, także na pewno z tych 15 mln zakłada się, iż co najmniej na 8, może 10 mln strat szpital odrobi do końca roku, lecz niestety 15 mln zł się nie da. Aczkolwiek oświadczył, iż powiat zrobi wszystko, aby było to możliwe. W kwestii komisji konkursowej, której skład był ustalany na poprzedniej sesji rzekł, iż ta komisja zebrała się, ukonstytuowała. Ogłoszony został już konkurs na dyrektora, do 25 września jest termin składania aplikacji. Jeśli wpłyną co najmniej dwie kompletne oferty, które nie będą miały uchybień

formalnych to w miesiącu październik powiat przystąpi do drugiego etapu konkursu, czyli już do rozmowy kwalifikacyjnej.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń wniosków i oświadczeń ze strony radnych, Przewodnicząca Rady Bożena Wrona przeszła do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 13**

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr LIV/2023 z dnia 22 czerwca 2023 roku i protokołu Nr LV/2023 z dnia 27 lipca 2023 roku.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie protokół Nr LIV/2023 z dnia 22 czerwca 2023 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 13 głosach „za” i 8 „nieobecnych” Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 31 sierpnia 2023 roku przyjęła protokół Nr LIV/2023 z dnia 22 czerwca 2023 roku.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół Nr LV/2023 z dnia 27 lipca 2023 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 13 głosach „za” i 8 „nieobecnych” Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 31 sierpnia 2023 roku przyjęła protokół Nr LV/2023 z dnia 27 lipca 2023 roku.

#### **Ad. 14**

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w ostatni czwartek miesiąca września, tj. 28 września 2023r.

Tematem sesji będzie:

1. Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Starachowickiego za I półrocze 2023 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.

#### **Ad. 15**

Zakończenie obrad.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Bożena Wrona wspólnie z Radą Powiatu złożyła podziękowania za tak energiczne i wspaniałe poprowadzenie 9. Legendy STARa oraz promowanie naszego powiatu panu Wicestarście Dariuszowi Dąbrowskiemu oraz całemu zespołowi. Jest to promocja powiatu, która sięga informacji już całego naszego kraju, tym bardziej, że coraz więcej ukazuje się informacji dotyczących, że jest to najbardziej nasza narodowościowa, tradycyjna, związana z terenem powiatu starachowickiego legenda, która idzie poprzez Polskę oraz poprzez inne kraje i to, że dostaje ona tutaj nie tylko zasięg krajowy, ale również szerszy pozakrajowy, poza granicami naszego państwa.

Następnie głos zabrał Wicestarosta Dariusz Dąbrowski, który podziękował Przewodniczącej Rady za miłe słowa i przyznał, iż rzeczywiście dokonano tu ogromnego wkładu pracy. Uważa, iż ta impreza od 2015 roku bardzo się rozwinęła i koncepcja konwojów STARa jadących przez Polskę, gdzie jest okazja przekazywania informacji o powiecie starachowickim, o historii fabryki samochodów ciężarowych, o historii STARa, która bardzo się podoba, przyjęła się znakomicie. Wyznał, iż w tym roku gościł w Bydgoszczy, we Włocławku, w Warszawie oraz w Radomiu, gdzie wszędzie dołączały samochody, kolejne ciężarówki. Zaczynając konwój od 13 samochodów, na ostatnim etapie od Radomia było ich 35 i to w zasadzie samochody ciężarowe. Uważa, że finał w powiecie starachowickim spotyka się z dobrym oddźwiękiem. Wymiar promocyjny dzisiaj często mierzy się z oddziaływaniem w mediach społecznościowych, a tegoroczne zasięgi przekroczyły jego najśmielsze oczekiwania, gdyż w ciągu paru dni profil Legendy STARa odwiedziło prawie 150 tys. osób. To znakomity wynik i w zasadzie wszystkie media w Polsce odnosiły się do imprezy, poczynając od RMF FM poprzez lokalne telewizje, rozgłośnie radiowe i inne. Dodał, iż w dniu wczorajszym otrzymał ciepły telefon od jednego z zainteresowanych, który podziękował za udział i powiedział, że jesteście wszędzie w Polsce we wszystkich branżówkach związanych z motoryzacją. Sądzi, że jest to fajne i należy to podtrzymywać, bo impreza przynosi powiatu naprawdę duże efekty promocyjne, a taki był cel.

Kolejno głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak, który również dołączył się do podziękowań dla wszystkich osób. Rzekł, iż nie tylko lokalne media, ale wywiad pana Wicestarosty był również emitowany w Teleexpresie, także jest to również ogólnokrajowe. W tej samej emisji Teleexpresu było również o tym, jak pięknie dbają o rośliny i o wszystkie rzeczy Cystersi w Wąchocku. W dniu dzisiejszym przed sesją była rozmowa, w której dyskutowano na temat lokalizacji prezentacji większej liczby samochodów, gdyż nie wszystko mieści się w muzeum. Trzeba nad tym pomyśleć, bo jest to „nasza perełka”, która przynosi powiatowi chlubę i tylko w takim kontekście o tym mówmy. Jeden człowiek bardzo przeżywał to, że w Małyszynie zatrzymała go policja, a następnie nie mógł dotrzeć na miejsce, gdyż popsuł mu się samochód. Jest to ogromna pasja i jeszcze raz wielkie dzięki za taką promocję powiatu.

W następnej kolejności wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena Wrona o godzinie 11:18 zamknęła obrady LVI sesji Rady Powiatu.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca Rady**



**Bożena Wrona**

**Sekretarz Obrad**



**Robert Sowula**

Protokołowała: Izabela Rafalska

**Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:**

<https://esesja.tv/transmisja>